
令和 7年 9月吉日 

保護者各位 

姶良伊佐支部私立幼稚園・認定こども園ＰＴＡ連合会 

                        会 長   福山 由紀子  

 

令和７年度 姶良伊佐支部私立幼稚園・認定こども園  

ＰＴＡ連合大会のご案内 
 

初秋の候、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて下記の要領により本年度の姶良伊佐支部私立幼稚園・認定こども園 PTA 連合大会を開催いたします。 

ご多用とは存じますが、ご出席くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

日    時   令和 7年 11 月 5 日(水)  10：30～ 

                受付開始 10：00～ 

   会    場   溝辺公民館（みそめ館） 

                        霧島市溝辺町麓 3391  ℡ 0995-58-3391 

 

   大会スローガン  『こどもがまんなか』 ～生き抜く力を育てる～ 

 

講    演   『その気配りが拓く！ 愛児
わ が こ

の未来。〜スティーブ・ジョブス（Apple 共同創業者）

は、なぜわが子にスマホをもたせなかったのか〜』 

講師  千々岩 弘一 (ちぢいわ こういち)先生 

 

＊日常生活に欠かせなくなったスマホやタブレット。子育てでも、家事や仕事に

追われ、可愛いわが子にスマホやタブレットを見せて大人しくさせている。この

ままでいいのか迷っている！悩んでいる！子育ては、幸せだけど、葛藤の連続！ 

このスマホをはじめとするデジタルデバイスの過剰使用が、子どもの成長にど

のような危険性を孕んでいるのかを、脳科学的知見や世界の動向を参考にお話し

します。その上で、その危険性を軽減させる「ちょっとした気配り」について御

提言いたします。 

 ※ 参加希望者は、下の申込書に必要事項をご記入の上、あおば幼稚園に 10 月 10 日（金）までにご提出く

ださい。 

 

キリトリ  

 

 

「姶良伊佐支部私立幼稚園・認定こども園ＰＴＡ連合大会」に参加します。 

 

          組  参加者名               

 

 

＊ 親子席を利用する方は（ ）に〇を付けて下さい。 

親子席を利用します（    ） 

 


